
24.12.2020Г. №55 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

УШАКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОГРАММУ КОПЛЕКСНОГО 
РАЗВИТИЯ СИСТЕМ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ 

НА ТЕРРИТОРИИ УШАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ 

ОБЛАСТИ НА 2018-2035 ГОДЫ

В целях обеспечения комплексного развития транспортной инфраструктуры 
Ушаковского муниципального образования, руководствуясь ст. 14 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ушаковского муниципального 
образования, Дума Ушаковского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести в программу комплексного развития систем транспортной 

инфраструктуры на территории Ушаковского муниципального образования 
Иркутского района Иркутской области на 2018-2035 годы, утверждённую решением 
Думы Ушаковского муниципального образования от 31.05.2018 № 10 следующие 
изменения:

1) В паспорте программы, раздел «Объёмы финансирования программы» 
изложить в следующей редакции:_______________________________________________

Объемы финансирования Бюджет программы:
программы Средства бюджетов на 2018-2035 годы

уточняются при формировании бюджета на 
очередной финансовый год.______________________

Источники
финансирования

Год реализации Итого
2018-
2022

2023-
2035

Бюдже т 
ные 

источн 
ики, 

тыс.ру 
б.

Федера 
ль ные 290 000 1 200 

000
1 490 
000

Облает
ные 94 600 600 00

694
600

Местны
е 54 930 162

000
216
390

Внебюджетные 
источники, 
млн. руб.

20 000 60 000 80 000

ИТОГО: 459 900 2 022 2 480



2) в подпункте 5.1 раздела 5 Программы таблицу 1 изложить в следующей 
редакции: 

Наименование
мероприятий
программы

Сроки
реализации

Объем 
финансиов 
ания, тыс. 

руб.

Ответственный за 
реализацию 
мероприятия

Ремонт и содержание 
дорог 2018

7 615 Администрация Ушаковского 
муниципального образования

Проектные работы 2 445

Ремонт и содержание 
дорог 2019

7 670 Администрация Ушаковского 
муниципального образования

Проектные работы 530

Ремонт и содержание 
дорог 2020

8 500 Администрация Ушаковского 
муниципального образования

Проектные работы 2 130
Капитальный ремонт 
ул. Дорожная от 
пересечения с 
автомобильной 
дорогой
Голоустенский тракт 
на км 6+500 до 
пересечения с ул. 
Веселая в Иркутском 
районе Иркутской 
области

29 100 Администрация Ушаковского 
муниципального образования

Ремонт и содержание 
дорог 2021

11 400 Администрация Ушаковского 
муниципального образования

Проектные работы 4 500

Капитальный ремонт 
ул. Дорожная от 
пересечения с 
автомобильной 
дорогой
Голоустенский тракт 
на км 6+500 до 
пересечения с ул. 
Веселая в Иркутском 
районе Иркутской 
области

15 500 Администрация Ушаковского 
муниципального образования

Ремонт и содержание 
дорог 2022

12 500 Администрация Ушаковского 
муниципального образования

Проектные работы 1 000

Реконструкция 
у л . Ягодная-Дорожная 
в д.Новолисиха 
Ушаковского

250 000 Администрация Ушаковского 
муниципального образования



муниципаль ного 
образования 
Иркутского района 
Иркутской области

Всего за 
5-ть лет

344 490

Ремонт и содержание 
дорог

2023-2035 200 100 Администрация Ушаковского 
муниципального образования

Проектные работы 22 100
Всего за 
12 лет

222 200

Итого: 566 690
3) В подпункте 5.3 раздела 5 Программы таблицу 3 изложить в следующей 

редакции: _____________________________________________ ___________
Источники

финансирования

Год реализации
Итого

2018* 2019* 2020* 2021* 2022* 2023-
2035

Бюджетные 
источники, 
тыс.руб.

Федеральные 0 0 0 90
000

200
000

1 200 
000 1 490 000

Областные 0 0 29
100

15
500

50
000

600
000 694 600

Местные 10
060 8 200 10

630
12
000

13
500

162
000

216 390

Внебюджетные 
источники, млн. руб. 0 5 000 5 000 5 000 5 000 60

000
80 000

ИТОГО: 10
060

13
200

44
730

122
500

268
500

2 022 
000 2 480 990

* - указанные объемы финансирования приведены справочно, и предполагают 
уточнение в рамках реализации приоритетного проекта «Безопасные и качественные 
дороги».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в официальном сетевом 
издании «Ушаковское муниципальное образование» №ЭЛ №ФС 77-77496 от 
25.12.2019г., по адресу в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
www.ushakovskoe-mo.ru, а также на информационном стенде, расположенном в 
здании администрации Ушаковского муниципального образования по адресу: 
Иркутская область, Иркутский район, с. Пивовариха, ул. Дачная, 8.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

http://www.ushakovskoe-mo.ru

